
B I U L E T
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURiSTYKI

4 W 925

Nr 1 28 stycznia 1969 r.Poznań, dnia «ok XIV

T Ił E Ś Ć

Poz. 1. Uchwała Nr 7/68 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 16 listopada 
1968 r. w sprawie nadania wyróżnień „Honorowego Dysku” WKKFiT 
w Poznaniu.

Poz. 2. Uchwała Nr 8/68 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 16 listopada 
1968 r. w sprawie nadania wyróżnień „Honorowego Dysku” WKKFiT.

Poz. 3. Uchwała Nr 18ó/2515/68 Prezydium Wojewódzkiej Sady Narodowej w 
Poznaniu z dnia 22 listopada 1968 r. w sprawie przekazania 
uprawnień dotyczących zatwierdzenia limitu etatów oraz osobo
wego i bezosobowego funduszu płac dla stowarzyszeń kultury fi
zycznej i turystyki oraz udzielania dotacji ludowym zespołom 
sportowym i statutowym ogniskom TKKF.

Poz. 4. Uchwała Nr 51/447/68 Prezydium Rady Narodowej m. Poznania z dnia 
13 grudnia 1968 r. w sprawie przekazania upi'awnień dotyczących 
zatwierdzenia limitu etatów oraz osobowego i bezosobowego fun
duszu płac dla stowarzyszeń kultury fizycznej i turystyki oraz 
udzielania dotacji statutowym ogniskom TKKF.

A
Bibl. Jagiell. nr//ó/ / 
1969CECT 'K



Uchwała Nr 7/68

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
w Poznaniu z dnia 16 listopada 1968 r.

w sprawie: nadania wyróżnień „Honorowego Dysku” WKKFiT w Poznaniu

Na podstawie § 2 ust. 1 Uchwały własnej nr 1/62 z dnia 14 kwietnia 
1962 r. (Biuletyn WKKFiT nr 4, poz. 18) Prezydium WKKFiT postanawia, co 
następuję:

§ 1.

W dowod uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w 
kultury fizycznej i turystyki przyznaje się z okazji Dnia 
wyróżnienie Dysku WKKFiT następującym osobom:

1. Bartosz lloman
2. Bajsert Adam
3. Basiński Stefan
4. Chroński Leon
5. Czaplicki Jerzy
6. Czarnecki Olgierd

7. Drobnik Jan
8. Grus Józef
9. Gogulska Helena

10. Górniak Antonina
11. Jutrzenko Bernard
12. Jaśkowiak January
13. Kamelski Stanisław
14. Kaczmarek Stefania
15. Kaczmarek Antoni
16. Kędzierski Stanisław
17. Lorycki Henryk
18. Marchwicki Jan
19. Mizgajski Józef

- MKKFiT Piła
- MKKFiT Leszno
- Szkolny Związek Sportowy

9--Kuratorium Okręgu Szkolnego

PKKFiT TrzciankaO'
- Szkolny Związek Sportowy
- Szkolny Związek Sportowy

- WSWF - Poznań
- PKKFiT Jarocin
- PKKFiT Jarocin

- Szkolny Związek Sportowy
- WSWF - Poznań
- rKKFiT Ostrów
- Kuratorium Okręgu Szkolnego
- MKKFiT - Leszno
- PKKFiT - Jarocin
- DKKFiT Stare Miasto
- Kuratorium Okręgu Szkolnego
- Szkolny Związek Sportowy

2 -



20. Menke Halina
21. Mogilnicki Jan
22. Misiak Klemens
23. Młoczyński Jerzy
24. Norkiewicz Wiesława
25. Olszanowski Franciszek
26. Patelka Józef
2?. Piekarski Lucjan
28. Rewers Daniel
29. Radecki Ryszard
30. Solnicki Stanisław

31. Szczotkiewicz Jarosław
32. Słowiński Jan
33. Śniegowski Zdzisław
34. Sobczak Zbigniew
35. Sitarek Franciszek

36. Sobczak Jerzy
37. Trąbała Franciszek
38. Wójcicki Zenon
39. Wylegalski Stanisław
40. Władysiuk Witold
41. Żuławski 'Waldemar

42. Doradzała Henryk
43. Lajszner Andrzej
44. Kamiński Henryk

45. Szymankowski Jan

- Szkolny Związek Sportowy
- Kuratoriom Okręgu Szkolnego
- PKKFiT Ostrów
- PKKFiT Ostrów
- Kuratorium Okręgu Szkolnego
- PKKFiT - Ostrów
- Szkolny Związek Sportowy
- Kuratorium Okręgu Szkolnego
- Szkolny Związek Sportowy
- MKKFiT - Gniezno
- MKKFiT - Leszno
- PKKFiT - Pleszew
- PKKFiT Śrem

- POZP Siatkowej
- DKKFiT - Stare Miasto
- PKKFiT Ostrów
- Kuratorium Okręgu Szkolnego
- PKKFiT - Gostyń

- ¡Szkolny Związek Sportowy

- WSWT - Poznań
- DKKFiT - Jeżyce
- DKKFiT Stare Miasto

- Rada Wojew. L.Z.S.
- tl ł! tl

- tl tl II

11 tl II

§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organizacyjnemu

WKKFiT w Poznaniu.

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)



Uchwała Nr 8/68

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
w Poznaniu z dnia 16 listopada 1968 r.

w sprawie: nadania wyróżnień „Honorowego Dysku” WKKFiT.

Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały własnej nr 1/62 z dnia 4 kwietnia 
1962 r. (Biuletyn WKKFiT nr 4 poz. 18) Prezydium WKKFiT postanawia, co 
następuje:

§ 1.

W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dziedzinie 
kultury fizycznej i turystyki przyznaje się z okazji jubileuszów orga
nizacji sportowych i turystycznych wyróżnienie „Honorowego Dysku” na
stępującym osobom i jednostkom organizacyjnym.

1. Andree Artur - Polski Związek :Brydża Sportowego
2, Biegański Seweryn - Redakcja Gazety Poznańskiej
3. Borowiec Ludwik - LZS - Kicin
4. Bosacki Zenon - Redakcja Gazety Poznańskiej
5. Folga Władysław - PKKFiT - Kępno
6. Dopieralski Józef - Redakcja Gazety Poznańskiej
7. Górski Zygmunt - PTTK - Kalisz
8. Gola Koman - PKKFiT - Kępno
9. Hortz Feliks - PTTK - Kalisz

10. Łabędzki Aleksander - Polski Zw. Brydża Sportowego
11. Latusek Leon - PKKFiT - Kępno
12. Kubicki Stanisław - PTTK - Kalisz
13. Kosiński Józef - PKKFiT - Kępno
14. Klein Stanisław - GKS „Olimpia”
15» Kulczyńska Mieczysława - MKKFiT - Kalisz
16. Kina-Wroński Władysław - GKS „Olimpia”
17. Marciniak Czesław - GKS „Olimpia”
18. Mosiński Stefan - Redak. Gazety Poznańskiej

- 4 -



19. Nowak Maria
20. Psikus Józef
21. Pabiega Henryk
22. Stanisławski Stefan
23. Szczepecki Wiktor
24. Stonawski Leon

25. Wachowski Andrzej
26. Woźniak Mieczysław
27. Wozniak Bożena
28. Międzyzakładowy Klub Sport. 

Kępno

29. Klub Sportowy Flota Gdynia
30. Dział Sportowy Gazety Po

znańskiej

- PTTK - Kalisz
- PKKFiT - Kępno
- MKKFiT - Kalisz
- LZS - Kicin
- PTTK - Kalisz

- GKS „Olimpiad
- Polski Związek Brydża
- MKKFiT - Kalisz
- MKKFiT - Kalisz

- PKKFiT - Kępno
- PKKFiT - Kępno

- Poznań

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organizacyjnemu
WKKFiT w Poznaniu.

Niniejszą uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

i Turystyki 

(Jerzy Tuszyński)



Uchwała Nr 186/2515/68

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
z dnia 22 listopada 1968 roku

w sprawie Mi przekazania uprawnień dotyczących zatwierdzenia limitu eta

tów oraz osobowego i bezosobowego funduszu płac dla storn“? ~ 
rzyszeń kultury fizycznej i turystyki oraz udzielenia dota
cji ludowym zespołom sportowym i statutowym ogniskom TKKF.

Na podstawie § 16 ust.3 pkt.2 uchwały nr 469 Rady Ministrów z dnia
4 grudnia 1959 r. w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych ra
dom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień (MP nr 8, z 1960 r., poz. 
36), § 4 usta4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28.VII. w sprawie 
zasad udzielania dotacji budżetowych organizacjom społecznym oraz kon
troli wykorzystania tycfo dotacji (Oz.U. Nr 51» poz.313 ze zmianą podaną 
w Dz.U. Nr 4, z 1963 r. poz.21), rożdz.II % 4, ust.4 pkt® 2 zarządzenia 

Nr 91 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z 
dnia 22 grudnia 1967 r. w sprawie wytycznych dotyczących zakresu działa»- 
nia i organizacji wewnętrznej komitetów kultury fizycznej i turystyki pre
zydiów rad narodowych - Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co 

następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 1969 r. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Tu

rystyki przekaże powiatowym (miejskim) komitetom kultury fizycznej 
i turystyki uprawnienia do zatwierdzania limitu etatów oraz osobowe
go i bezosobowego funduszu płac dla II i III kategorii stowarzyszeń 

kultury fizycznej i turystyki®
§ 2® Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wyraża zgodę na udzielenie do

tacji budżetowych powiatowym zrzeszeniom statutowym klubom sporto
wym i turystycznym (posiadającym osobowość prawną) ludowych zespołów 
sportowych oraz statutowym ogniskom towarzystwa krzewienia kultury 

fizycznej.
Udzielanie dotacji statutowym ogniskom TKKF nastąpi z chwilą przeka
zania przez Prezydium Rady Narodowej miasta Poznania do Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej odpowiednich środków finansowych na ten 
cel.

„ 6 -



§ 3. Ustala się, że Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w 

terminie do dnia 20 grudnia 1968 re opracuje wytyczne, które okreś
lą tryb przejścia i realizacji przekazanych uprawnieńe

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się prezydiom powiatowych (miejskich) 
rad narodowych i Wojewódzkiemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Tu

rystyki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1969 r.

mgr Edmund Piosik 
Sekretarz Prezydium

Franciszek Szczerbal
Przewodniczący Prezydium

- 7 "



Uzasadnienie

do uchwały Prezydium Wojewódzkiej fiady Narodowej w sprawie 

przekazania uprawnień dotyczących zatwierdzenia limitu eta
tów, osobowego i bezosobowego funduszu płac dla stowarzy
szeń kultury fizycznej i turystyki oraz udzielania dotacji 

ludowym zespołom sportowym i statutowym ogniskom TKKF

System organizacyjny niektórych stowarzyszeń kultury fizycznej i tu
rystyki jest scentralizowany, Wiążąca decyzja dotycząca stowarzyszeń w 
powiatach podejmują zarządy główne względnie wojewódzkie, które nie 
zawsze w pełni są zorientowane w potrzebach terenowych organizacji. Ta

ki stan rzeczy nie stwarzał władzom powiatowym odpowiednich możliwości 

dla zwiększenia pomocy w realizacji powiatowego programu działania,zrze

szenia LZS i ognisk TKKF oraz dalszego rozwoju kultury fizycznej i tu
rystyki na wsi.

Podjęcie decyzji przez Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki o 
przeprowadzenie decentralizacji jest wynikiem żądań działaczy zgłoszo
nych w terenowych władzach sportowych. Główny Komitet Kultury Fizycznej 
i Turystyki przeprowadzenie decentralizacji o finansowanie określił pis
mami :

- nr FL/2055/67 z dnia 13,6.1967 r.
- nr WSF/I-54200-10/68 z dnia 9.8.1968 r.

Ministerstwo Finansów pismem nr BT/S=3O68/7/67 z dnia 2.6.1967 r. a- 
probowało decyzję GKKFiT w sprawi® zdecentralizowania dotowania pionów 

Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i Ludowych Zespołów Sportowych.
Dotowanie statutowych ognisk TKKF nastąpi w roku 1969 po przekazaniu 

kredytów na ten cel z Prezydium Ilady Narodowej m.Poznania,

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki uważa, że decentrali
zacja uprawnień określonych uchwalą pozwoli na rozszerzenie działalności 
stowarzyszeń objętych decentralizacją, skupi szerszy aktyw społeczny wo
kół terenowych komitetów kultury fizycznej i turystyki. Tym samym cele 
decentralizacji zostaną spełnione.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)

- 8



Uchwała Nr 51/447/68
Prezydium Bady Narodowej m. Poznania 

z dnia 13 grudnia 1968 roku

w sprawie: przekazania uprawnień dotyczących zatwierdzenia limitu etatów 
oraz osobowego it bezosobowego funduszu płac dla stowarzyszeń 
kultury fizycznej i turystyki oraz udzielania dotacji statuto
wym ogniskom TKKF.

Na podstawie § 19 ust.3» pkt.3 uchwały Nr 469 Bady Ministrów z dnia 
4 grudnia 1959 r. w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych ra
dom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień (M.P. Nr 8, .z 1960 r. poz8 
36), § 4 ust.4 rozporządzenia Bady Ministrów z dnia 28 lipca 1959 r. w 
sprawie zasad udzielania dotacji budżetowych organizacjom społecznym oraz 
kontroli wykorzystania tych dotacji (Dz.U, Nr 52, poz.313) zmienionego 
rozporządzenia z dniem 6 lutego 1963 i. (Dz.U. Nr 4, poz.23), § 4 ust. 4 
pkt.2 zarządzenia nr 91 Przewodniczącego Głównego KOmitetu'Kultury Fi
zycznej i Turystyki z dnia 22 grudnia 6? r. w sprawie wytycznych dotyczą
cych zakresu działania i organizacji wewnętrznej komitetów kultury fi

zycznej i turystyki prezydiów rad narodowych - Prezydium Bady Narodowej 
m.Poznania uchwala, co następuje:

§ 1

Z dniemll stycznia 1969 *'• Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turys
tyki przekaże dzielnicowym komitetom kultury fizycznej i turystyki prezy
diów dzielnicowych rad narodowych w Poznaniu uprawienia do zatwierdze

nia limitu etatów oraz osobowego i bezosobowego funduszu płac dla II i 

III kategorii stowarzyszeń kultury fizycznej i turystyki.

§ 2

Ustala się, że dzielnicowe komitety kultury fizycznej i turystyki prezy
diów dzielnicowych rad narodowych w Poznaniu w remach preliminowanych 
poszczególnych dzielnicowych radach narodowych, dotować będą we własnym 
zakresie statutowe ogniska towarzystwa krzewienia kultury fizycznej dzia

łające na obszarze danej rady narodowej, przy zachowaniu obowiązujących 
w tym zakresie przepisów.

§ 3
Ustala się, że Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w termi
nie do dnia 20 grudnia 1968 r. opracuje wytyczne, które określą tryb 
przejęcia i realizacji przekazanych uprawnień.

- 9 -



§ 4
Wykonanie uchwały powierza się prezydiom dzielnicowych rad narodowych i 
Wojewódzkiemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1969 roku.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

(-) Czesław Adamski 
Sekretarz Prezydium

(-) Jerzy Kusiak 
Przewodniczący Prezydium

- 10 _



Uzasadnienie

do uchwały Nr 51/447/68 Prezydium Sady Narodowej m.Poznania 

z dnia 13 grudnia 1968 r.

w sprawie: przekazania uprawnień dotyczących zatwierdzenia limitu etatów, 

osobowego i bezosobowego funduszu płac dla stowarzyszeń kultu
ry fizycznej i turystyki oraz udzielania dotacji statutowych 
ogniskom TKKF.

System organizacyjny niektórych stowarzyszeń kultury fizycznej i turys
tyki jest zcentralizowany. Wiążące decyzje dotyczące stowarzyszeń w dziel

nicach podejmują zarządy główne względnie wojewódzkie, które nie zawsze 
w pełni są zorientowane w potrzebach terenowych organizacji» Taki stan 
rzeczy nie stwarzał władzom dzielnicowym odpowiednich możliwości dla 
zwiększenia pomocy w realizacji dzielnicowego programu działania ognisk 
TKKF oraz dalszego rozwoju kultury fizycznej i turystyki na terenie posz
czególnych dzielnic.

Podjęcie decyzji przez Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki o 
przeprowadzenie decentralizacji jest wynikiem żądań działaczy zgłoszo
nych w dzielnicowych władzach sportowych, Główny Komitet Kultury Fizycz
nej i Turystyki przeprowadzenie decentralizacji w finansowaniu określił 

pismami;

ZGPF-S/15*/6?-G-5-300

- 11




